
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

부서: 교통정책과
정책: 교통행정 개선
단위: 주차시설 확충 및 주차질서 확립(주차장 특별회계) (단위:천원)

교통정책과 4,048,961 1,244,126 2,804,835

시 1,386,000 0 1,386,000

구 2,662,961 1,244,126 1,418,835

교통행정 개선 3,234,934 1,244,126 1,990,808

시 1,386,000 0 1,386,000

구 1,848,934 1,244,126 604,808

주차시설 확충 및 주차질서 확립(주차장 특별회계) 3,234,934 1,244,126 1,990,808

시 1,386,000 0 1,386,000

구 1,848,934 1,244,126 604,808

공영주차장 관리 807,789 796,981 10,808

309 전출금 267,369 261,061 6,308

01 공사ㆍ공단경상전출금 267,369 261,061 6,308

○공영주차장 운영 대행사업비
267,369 261,061 6,308

404 공사공단자본전출금 4,500 0 4,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 4,500 0 4,500

○공영주차장 운영 대행사업비
4,500 0 4,500

그린주차사업 추진 84,015 4,015 80,000

시 56,000 0 56,000

구 28,015 4,015 24,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

시 56,000 0 56,000

구 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○그린주차사업(개별가구)
80,000 0 80,000

시 56,000 0 56,000

구 24,000 0 24,000

대연5동 제1공영주차장 조성(전환사업) 1,800,000 0 1,800,000

시 1,260,000 0 1,260,000

구 540,000 0 540,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

시 1,260,000 0 1,260,000

구 540,000 0 540,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○보상비 1,700,000 0 1,700,000

시 1,190,000 0 1,190,000

구 510,000 0 510,000

○설계비 30,000 0 30,000

시 21,000 0 21,000

구 9,000 0 9,000

○기타부대비 70,000 0 70,000

경정 267,369,000원

4,500,000원

4,000,000원*20가구

1,700,000,000원

30,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 교통행정 개선
단위: 주차시설 확충 및 주차질서 확립(주차장 특별회계) (단위:천원)

시 49,000 0 49,000

구 21,000 0 21,000

용당동 제1공영주차장 조성(전환사업) 100,000 0 100,000

시 70,000 0 70,000

구 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 70,000 0 70,000

구 30,000 0 30,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○보상비 100,000 0 100,000

시 70,000 0 70,000

구 30,000 0 30,000

재무활동(교통정책과) 814,027 0 814,027

보전지출(주차장 특별회계) 814,027 0 814,027

보전지출(주차장특별회계) 814,027 0 814,027

802 반환금기타 814,027 0 814,027

01 국고보조금반환금 541,241 0 541,241

○이기대연합시장 공영주차장 건설사업 집행
잔액 527,962 0 527,962

○이기대연합시장 공영주차장 건설사업 발생
이자 13,279 0 13,279

02 시ㆍ도비보조금반환금 272,786 0 272,786

○2022년 그린주차사업(개별가구) 집행잔액
44,800 0 44,800

○2022년 그린주차사업(개별가구) 발생이자
372 0 372

○이기대연합시장 공영주차장 건설사업 집행
잔액 222,184 0 222,184

○이기대연합시장 공영주차장 건설사업 발생
이자 5,430 0 5,430

100,000,000원

527,961,400원

13,278,390원

44,800,000원

371,420원

222,183,160원

5,429,450원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

부서: 교통관리과
정책: 주차질서 확립
단위: 주차질서 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

교통관리과 3,448,611 2,844,125 604,486

주차질서 확립 912,075 863,075 49,000

주차질서 개선(주차장 특별회계) 912,075 863,075 49,000

불법주정차 지도 단속 588,815 496,815 92,000

401 시설비및부대비 132,000 40,000 92,000

01 시설비 132,000 40,000 92,000

○무인단속시스템(고정형CCTV) 설치
92,000 0 92,000

주정차 위반 과태료 부과 징수 237,275 280,275 △43,000

201 일반운영비 191,475 234,475 △43,000

02 공공운영비 149,250 192,250 △43,000

○체납분 고지서 우송료
86,000 129,000 △43,000

재무활동(교통관리과) 2,152,732 1,597,246 555,486

내부거래지출(주차장 특별회계) 2,152,732 1,597,246 555,486

내부거래지출(주차장 특별회계) 2,152,732 1,597,246 555,486

704 예탁금 2,152,732 1,597,246 555,486

01 예탁금 2,152,732 1,597,246 555,486

○통합재정안정화기금 예탁
2,152,732 1,597,246 555,486

92,000,000원

경정 86,000,000원

경정 2,152,732,000원


